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SZKOŁA PRZYJAZNA ŚRODOWISKU 
 

W roku szkolnym 2008/2009 nasza szkoła przystąpiła do realizacji projektu 
ekologicznego pt. „ Zostań przyjacielem Środowiska” opracowanego w ramach 
PROGRAMU “SZKOŁA PRZYJAZNA ŚRODOWISKU”, zaproponowanego przez 
Fundację Ekologiczną „Zielona Akcja” z Legnicy. 
Głównym celem programu jest stosowanie w praktyce codziennego Ŝycia zasad ochrony 
środowiska. Szkoła powinna sprzyjać osiąganiu zdrowia, dobrego samopoczucia zarówno 
fizycznego jak i psychicznego, zadowolenia i sukcesów na miarę moŜliwości kaŜdego ucznia. 
Specyficzne usytuowanie szkoły (bliskość terenów zadrzewionych, rzeczka, łąki, sąsiedztwo 
pól uprawnych) umoŜliwia nam prowadzenie bezpośrednich obserwacji zjawisk 
przyrodniczych. 
W ramach projektu na terenie szkoły będzie realizowana edukacja ekologiczna uczniów 
poprzez lekcje przyrody, środowiska i godzin wychowawczych. Edukacja personelu szkoły 
prowadzona będzie w ramach rady pedagogicznej, a rodziców w ramach zebrań z rodzicami. 
Ponadto edukacja ekologiczna społeczności szkolnej będzie odbywała się poprzez 
informowanie za pomocą gazetek ściennych oraz wydawanej przez uczniów na terenie szkoły 
gazetki ekologicznej.  
W miarę moŜliwości, cyklicznie będzie wymieniane oświetlenie. Zmniejszą się straty energii 
elektrycznej i zuŜycie wody poprzez przypominanie o ich oszczędzaniu za pomocą tabliczek 
zamontowanych w łazienkach i salach lekcyjnych. Ponadto prowadzona będzie w dalszym 
ciągu zbiórka surowców wtórnych i segregacja odpadów. Zaplanowano wykonanie 
stanowiska dla rowerów. Prowadzona będzie akcja dokarmiania zwierząt. 
Uczniowie wezmą udział w przygotowaniu apeli, audycji radiowych oraz konkursie wiedzy 
ekologicznej, konkursie plastycznym i przygotowaniu wystawy ekologicznej. Planowany czas 
realizacji programu - 3 lata. Podczas realizacji  programu będziemy zwracać się o pomoc do 
Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo, jego mieszkańców. Mamy nadzieję, iŜ uda nam się go 
w pełni zrealizować, tym bardziej, Ŝe program został zaaprobowany przez Fundację 
Ekologiczną „Zielona Akcja” z Legnicy i nasza szkoła otrzymała  
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